Totale valuta euro 307.600 200 bps -5.729

Totale aggregato altre valute -90 200 bps -74

Rischio di Tasso  307.510  -5.803

L’aggregato altre valute è costituito dalla somma di quelle valute diverse dall’euro il cui peso rapportato

al totale attivo e/o al totale passivo del bilancio è inferiore al 5%, e vengono quindi considerate come

“non rilevanti”. Sulla base delle risultanze indicate nella tabella sopra esposta emerge che l’esposizione

al rischio di tasso di interesse è negativa; pertanto questa tipologia di rischio non rappresenta una

minaccia che impatta sul capitale e di conseguenza anche l’indice di rischio è pari a zero.

Di seguito si riportano gli effetti sul margine di intermediazione di una variazione dei tassi di +/- 100

punti base sui dati riferiti al 31/12/2018 da cui si evince che la sensibilità della Banca al rischio di tasso

è maggiormente spostata sul passivo. Infatti gli effetti di variazioni ipotetiche dei tassi in applicazione

del modello contrattuale, che rappresenta una situazione fedele dal punto di vista giuridico, sono sempre

maggiori sul passivo rispetto all’attivo.

Valori in euro

   Delta MI +100pb   Delta MI -100pb

Attivo 8.052.806 -5.220.547

Altre attività 82.167 -82.170

Crediti vs Banche 214.125 -214.131

Crediti vs Clientela 2.831.451 -2.818.777

Portafoglio Titoli 4.923.870 -2.104.997

Attivo  473 -472

Fuori bilancio 0 0

Passivo -10.229.832 10.232.511

Debiti rappresentati da Titoli -14.206 14.062

Debiti vs Banche -1.212.947 1.213.710

Debiti vs Clientela -9.002.679 9.004.738

Altre passività 0 0

Totale complessivo -2.177.746 5.011.964

(Fonte dati: Procedura Ermas - dati al 31/12/2018)

Banca Popolare Valconca “Informativa al Pubblico III° Pilastro - anno 2018”

______________________________________________________________________

87

SEZIONE 15 - ESPOSIZIONI IN POSIZIONI VERSO LA

CARTOLARIZZAZIONE

Informativa qualitativa

Nell’esercizio 2018 Banca Popolare Valconca ha aderito ad un’operazione di cartolarizzazione

multioriginator di tipo tradizionale avente come sottostante crediti in sofferenza assistiti dalla garanzia

concessa dal Ministero dell’Economia e delle Finanze ai sensi del D.L. 18/2016 (c.d. “GACS”).